
INFORMACJA DLA OSÓB CHĘTNYCH DO PRACY 
   W KOMISJACH WYBORCZYCH  
 
             W celu zgłoszenia chęci udziału w pracach obwodowej komisji wyborczej, 
należy zwrócić się bezpośrednio do pełnomocników komitetów wyborczych 
uczestniczących w wyborach do Sejmu i do Senatu Rp, zarządzonych na dzień 15 
października 2023r. 
             Wykaz Komitetów Wyborczych znajduje się na stronach Państwowej Komisji 
Wyborczej / Wybory do Sejmu i do Senatu RP zakładka - Komitety/ 
             Zasady udziału w pracach obwodowych komisji wyborczych określiła 
Państwowa Komisja Wyborcza w uchwale Nr 11/2019 z dnia 27 lutego 2019r. w 
sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych w kraju, w wyborach do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej.... oraz w uchwale zmieniającej Nr 71/2023 z dnia 17 

sierpnia 2023r. tekst ujednolicony 

 
             Kandydat na członka obwodowej komisji wyborczej musi mieć ukończone 
18 lat najpóźniej w dniu dokonania zgłoszenia i może zostać zgłoszony do 
komisji na obszarze województwa w którym stale zamieszkuje i jest wpisany do 
stałego rejestru wyborców jednej z gmin tego województwa. 
 
           Wyborcy mogą również samodzielnie zgłaszać swoje kandydatury. W 
takim przypadku kandydat może zostać powołany w skład komisji, tylko w 
przypadku konieczności uzupełnienia składu komisji. 
 
           Na terenie Gminy i Miasta Chęciny zostanie powołanych 17 Obwodowych 
Komisji Wyborczych.( w tym obwód zamknięty Nr 17 – Szpital w Czerwonej Górze) 
          Zgłoszenia kandydatów od pełnomocników wyborczych (lub osób przez nich 
upoważnionych) oraz osób samodzielnie zgłaszających swoje kandydatury przyjmuje 
urzędnik wyborczy za pośrednictwem wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy i 
Miasta w Chęcinach – pokój nr 12 (Biuro Rady). 
            Zgłoszenia winny być dokonywane na drukach określonych w uchwale 
71/2023 Państwowej Komisji Wyborczej z dnia 17.08.2023r. 
Wzór Zgłoszenie kandydata na członka obwodowej komisji wyborczej   
Wzór Samodzielnego zgłoszenia  kandydata członka obwodowej komisji wyborczej   
 
          Termin zgłaszania kandydatów na członków obwodowych komisji 
wyborczych upływa w dniu 15 wrzesnia 2023r.   (godz. 15,15)        
 
          Nadmienia się ponadto, że: 

 Samo zgłoszenie kandydata na członka komisji nie gwarantuje, że dana 
osoba zostanie powołana w skład komisji, ponieważ w przypadku 
zgłoszenia do danej komisji większej liczby kandydatów niż ustawowo 
przewidziane, konieczne będzie przeprowadzenie losowania ich składu 

 Przepisy Kodeksu Wyborczego nie wiążą w żaden sposób kwestii 
zgłoszenia kandydata na członka obwodowej komisji wyborczej z 
zebraniem przez tę osobę podpisów popierających określony Komitet 
Wyborczy 


